

Η ΜΕΤΚΑ

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10357/06/Β/86/113

Μαρίνου Αντύπα 11, 141 21 Ν. Ηράκλειο Αττικής

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009.

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας: www.metka.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 09 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Ιδιαχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	62.867	64.761	40.343	42.369
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	61	1.131	-	1.081
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία	12.954	12.044	46.640	45.684
Αποθέματα	12.645	15.292	9.604	11.244
Απατήσεις από πελάτες	252.637	213.084	211.127	180.086
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	52.129	28.643	38.478	17.046
Σύνολο Ενεργητικού	393.293	334.955	346.191	297.510
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.624	16.624	16.624	16.624
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	125.067	125.897	126.101	128.885
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής εταιρείας (α)	141.691	142.521	142.725	145.509
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.105	15.521	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	157.796	158.042	142.725	145.509
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.376	65.587	24.908	63.067
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.393	11.417	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	197.727	99.909	178.558	88.934
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	235.497	176.912	203.466	152.001
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	393.293	334.955	346.191	297.510

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για τη περίοδο που έληξε την 30.9.2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Σε αυτές περιλαμβάνεται η κατά 100% θυγατρική (έμμεση συμμετοχή) RODAX ROMANIA S.R.L.(Βουκουρέστι,Ρουμανία) η οποία ιδρύθηκε από την RODAX την 28.05.2009 και ενσωματώθηκε για πρώτη φορά με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου την 30.06.2009. Η ενσωμάτωση της εταιρείας αυτής στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΕΤΚΑ δεν έχει επιφέρει μεταβολή συνολικά σε ποσοστό άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας και στα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΕΤΚΑ Α.Ε., περιλαμβάνονται με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε., που έχει έδρα στην Ελλάδα και κατέχει ποσοστό συμμετοχής 55,81% επί της εταιρείας ΜΕΤΚΑ.
- Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτιστούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 2008. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
- Επί των παγίων ή ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές την 30.09.2009 ανέρχεται για τον Όμιλο σε € 1.428 χιλ. και την Εταιρεία € 23,5 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματισθεί την 30.09.2009 ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 3.511 χιλ. και για την Εταιρεία σε € 2.252 χιλ. Το ποσό της πρόβλεψης για μελλοντικές υποχρεώσεις από φόρους των Εταιρειών του Ομίλου την 30.09.2009 ανέρχεται σε € 2.789 χιλ. και για την Εταιρεία σε € 2.378 χιλ.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 24 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρία στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30 Σεπτεμβρίου 2009	30 Σεπτεμβρίου 2008	30 Σεπτεμβρίου 2009	30 Σεπτεμβρίου 2008
Μισθωτοί	324	327	186	193
Ημερομίσθιοι	228	223	74	76
Σύνολο	552	550	260	269

- Οι επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία για τη περίοδο που έληξε την 30.9.2009 ανήλθαν σε € 1.876 χιλ.για τον Όμιλο και σε € 407 χιλ. για την Εταιρεία.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του συνολικού σταθμισμένου αριθμού μετοχών της μητρικής.
- Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων από την έναρξη της οικονομικής περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα	83.026	86.164
Έξοδα	3.485	33.489
Απατήσεις	97.782	97.379
Υποχρεώσεις	45.866	62.881
Συναλλαγές και αμοιβές διευθ. στελεχών και μελών διοίκησης	3.229	2.166
Υποχρεώσεις προς διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	273	270

- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, στα ενοποιημένα στοιχεία, αφορούν για την τρέχουσα περίοδο συναλλαγματικές διαφορές (€ 5 χιλ.) ενσωματώσεις εκμεταλλεύσεων εξωτερικού.
- Δεν υπάρχουν στο τέλος του τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις.
- Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας του Ομίλου.
- Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος Εργασιών	202.995	299.142	101.210	87.261
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	47.526	62.158	24.931	15.082
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	32.367	47.631	19.652	11.561
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	31.773	44.696	19.432	10.372
Μείον φόροι	10.254	12.557	6.883	3.389
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	21.519	32.138	12.549	6.983
Ιδιοκτήτες μητρικής	19.944	30.292	11.831	7.261
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.575	1.847	718	(277)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	5	-	4	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	21.524	32.138	12.553	6.983
Ιδιοκτήτες μητρικής	19.950	30.292	11.835	7.261
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.575	1.847	718	(277)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,3839	0,5831	0,2277	0,1398
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	36.057	51.534	20.952	12.848
			24.919	48.630
			14.629	14.367

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	158.042	139.229	145.509	133.202
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	21.524	32.138	17.996	32.496
Διανεμηθέντα μερίσματα	(21.770)	(25.975)	(20.780)	(25.975)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	157.796	145.392	142.725	139.723

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	31.773	44.696	25.705	43.587
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.690	3.903	2.398	2.734
Προβλέψεις	787	1.409	255	255
Συναλλαγματικές Διαφορές	(40)	(571)	(40)	(571)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.645)	(321)	(4.917)	(326)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.223	2.385	817	1.816
Κέρδος εκμ/σεως πριν από τις μεταβ.του κεφ.κινήσεως	35.788	51.500	24.217	47.494
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	2.647	8.306	1.640	8.945
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(40.651)	12.891	(32.056)	22.490
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντας ενεργητικού	2.368	197	2.420	185
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	50.003	(28.361)	46.412	(38.212)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.207)	(2.385)	(802)	(1.816)
Καταβληθέντα / έσοδα	(3.011)	(16.508)	(3.080)	(15.489)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	45.936	25.640	38.751	23.598
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	(1)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.857)	(1.188)	(395)	(450)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	98	62	51	37
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(8)	-	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(3.675)	-	(2.963)	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	5.004	1.045	3.304	-
Τόκοι εισπραχθέντες	865	406	738	228
Δάνεια χορηγηθέντα σε / από συνδεδεμένα μέρη	-	-	(2.480)	(42)
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	3.760	130
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	427	326	2.015	(98)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	448	172.686	-	165.201
Εξοφλήσεις δανείων	(410)	(178.466)	-	(172.454)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(61)	(107)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(21.897)	(25.970)	(20.907)	(25.970)
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(21.920)	(31.857)	(20.907)	(33.223)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	24.443	(5.891)	19.859	(9.724)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	17.688	27.260	9.305	22.809
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	36	1	30	1
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	42.166	21.370	29.194	13.086

09 Νοεμβρίου 2009, Ν. Ηράκλειο Αττικής

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΜΑΜΜΑΣ

Α.Δ.Τ. Μ164917/1982

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ

Α.Δ.Τ. ΑΕ044243/2007

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Σ. ΠΕΤΡΑΤΟΣ

Α.Δ.Τ. ΑΒ263393/2006